

Elżbieta Okraska

Międzynarodowa konferencja nt. "Zarządzanie i finansowanie rewitalizacji powojennych zasobów mieszkaniowych w Środkowej i Wschodniej Europie. Zrównoważony rozwój mieszkalnictwa w Środkowej Europie"

Problemy Rozwoju Miast 1/1-2, 185

2004

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Elżbieta Okraska

**MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NT. "ZARZĄDZANIE I FINANSOWANIE
REWITALIZACJI POWOJENNYCH ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH
W ŚRODKOWEJ I WSCHODNIEJ EUROPIE.
ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ MIESZKALNICTWA W ŚRODKOWEJ EUROPIE"**

W dniach 22-24 maja 2003 r. w ramach 5. Programu Ramowego UE SUREURO Instytut Rozwoju Miast zorganizował wspólnie z Institut für Regional Entwicklung und Strukturplanung (IRS, Erkner) i Institut Wohnen und Umwelt (IWU, Darmstadt) międzynarodową konferencję nt.: „Zarządzanie i finansowanie rewitalizacji powojennych zasobów mieszkaniowych w Środkowej i Wschodniej Europie. Zrównoważony rozwój mieszkalnictwa w Środkowej Europie”.

Celem konferencji było stworzenie warunków bezpośredniej wymiany doświadczeń w zakresie stosowanych rozwiązań, nawiązanie partnerskiej współpracy i wywołanie wspólnych działań podmiotów sektora mieszkaniowego krajów Europy Zachodniej, Środkowej i Wschodniej.

Program konferencji obejmował cztery panele tematyczne: 1. Polityczne perspektywy odnowy powojennych zasobów mieszkaniowych. 2. Oczekiwania i poglądy właścicieli. 3. Poglądy praktyków. 4. Prezentacje badań i analiz; warsztaty tematyczne: 1. Odpowiedzialność publiczna i prywatna. 2. Miasto i mieszkalnictwo. 3. Zarządzanie. 4. Finansowanie odnowy i podstawy prawne oraz dyskusję panelową nt. Możliwości transferu modeli, metod i narzędzi zarządzania powojennymi zasobami mieszkaniowymi – ocena z perspektywy Europy Środkowej.

Wnioski końcowe konferencji stanowią pewnego rodzaju wskazania dla działań na rzecz usprawnienia zarządzania zasobami mieszkaniowymi i racjonalnego finansowania odnowy powojennych zasobów, zawierają konkretne propozycje rozwiązań oraz narzędzi służących realizacji zakładanych celów w krajach Europy Środkowo-Wschodniej.

Materiały konferencyjne dostępne są na stronie internetowej Instytutu: www.irm.krakow.pl oraz w publikacji Instytutu pt. „Zarządzanie zasobami mieszkaniowymi – utrzymanie i odnowa” pod redakcją Hanka Zaniewskiej.

Mgr inż. Elżbieta Okraska
Instytut Rozwoju Miast, Kraków